
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/215/21 

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powierzenia Gminie Sieciechów przez Gminę Gniewoszów zadań w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę części mieszkańców miejscowości Borek i hurtowej sprzedaży wody 

Gminie Gniewoszów dla części  mieszkańców miejscowości  Borek 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), oraz art. 3 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (t.j. Dz.U. z  2020 r. poz. 2028) Rada Gminy uchwala: 

 

§ 1. 

1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sieciechów  

a Gminą Gniewoszów, w sprawie powierzenia Gminie Sieciechów przez Gminę Gniewoszów 

zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę części mieszkańców miejscowości Borek  

i hurtowej sprzedaży wody gminie Gniewoszów dla części  mieszkańców miejscowości Borek. 

 

2. Projekt porozumienia międzygminnego o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały i określa szczegółowe zasady jego realizacji. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

 

§ 3. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Potyra 

 
  



Załącznik  do Uchwały nr XXXVIII/215/21 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Z DNIA……………................ 

w sprawie powierzenia Gminie Sieciechów wybranego zakresu zadań  zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę,  części  mieszkańców miejscowości Borek na terenie Gminy 

Gniewoszów i hurtowej sprzedaży wody Gminie Gniewoszów dla części mieszkańców 

miejscowości Borek 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt3, art. 10, art.18 ust.2 pkt 12  i art.74 ust. 1 ustawy z dni 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art.3 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), oraz na podstawie Uchwały 

nr XXXVIII/215/21 Rady Gminy Sieciechów z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie 

Sieciechów przez Gminę Gniewoszów zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

części mieszkańców miejscowości Borek i hurtowej sprzedaży wody Gminie Gniewoszów, 

oraz Uchwały nr ……………..………. Rady Gminy Gniewoszów z dnia…………………... 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powierzenia Gminie Sieciechów przez Gminę Gniewoszów zadań w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę  części  mieszkańców miejscowości Borek i hurtowej sprzedaży wody 

Gminie Gniewoszów dla części mieszkańców miejscowości Borek, ustala się: 

Pomiędzy Gminą Sieciechów  adres do doręczeń 26-922 Sieciechów ul. Rynek 16 

reprezentowaną przez Wójta Gminy-  Pana Arkadiusza Gubę przy kontrasygnacie Skarbnika 

Gminy Pani Haliny Karaś 

a 

Gminą Gniewoszów adres do doręczeń 26-920 Gniewoszów ul. Lubelska 16 reprezentowaną 

przez Wójta Gminy Pana Marcina Szymona Gaca przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Pani 

Joanny Miturskiej 

porozumienie międzygminne  mając na uwadze potrzebę aktualizacji zasad dotyczących, 

wieloletniej współpracy międzygminnej oraz celowość wspólnego uczestnictwa w systemie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Strony w celu wspólnego  wykonywania przez Gminę 

Gniewoszów i Gminę Sieciechów zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę części 

mieszkańców miejscowości Borek na terenie Gminy Gniewoszów i hurtową sprzedaż wody 

Gminie Gniewoszów dla części mieszkańców miejscowości Borek. 

 



§1 

1. Gmina Gniewoszów powierza Gminie Sieciechów wykonanie zadania polegającego na 

zaopatrzeniu w wodę części mieszkańców  miejscowości Borek na terenie Gminy 

Gniewoszów, z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych będących własnością Gminy 

Sieciechów, zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 1 do porozumienia międzygminnego. 

2. Gmina Sieciechów świadczy usługi hurtowej sprzedaży wody Gminie Gniewoszów którą 

Gmina Gniewoszów sprzedaje części  mieszkańcom miejscowości Borek, zgodnie z mapą 

stanowiącą załącznik nr 2  do porozumienia międzygminnego. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 i 2, będą realizowane  na podstawie  ustawy z dnia 

7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(t.j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 2028), przepisów wykonawczych do tej ustawy.  

4. Gmina Sieciechów będzie realizować swoje zadania związane z ustalaniem kierunków 

rozwoju sieci, budową, rozbudową  własnych urządzeń wodociągowych oraz 

opracowywaniem wieloletnich planów rozwoju i modernizacji sieci będącej w posiadaniu 

Gminy Sieciechów.  

§ 2 

1. Do zadań Gminy Sieciechów , o których mowa w § 1, będą należały następujące czynności, 

związane z wykonywaniem zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

1) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja własnej sieci wodociągowej, 

2) zapewnienie dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny, 

3) niezwłoczne usuwanie awarii ujęć wody, urządzeń znajdujących się w posiadaniu Gminy 

Sieciechów, 

4) wydawanie warunków na podłączanie się do sieci wodociągowej  będącej własnością 

Gminy Sieciechów – nowych odbiorców, 

5) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody, 

6) przygotowywanie dokumentów do odbiorów technicznych i włączeń do sieci 

wodociągowej nowych przyłączy na sieci będącej własnością Gminy Sieciechów, 

7) dokonywanie odczytów wodomierzy i ich wymiana, 

8) zawieranie umów o zaopatrzenie w wodę oraz rozliczanie odbiorców. Odbiorcy z części 

miejscowości Borek rozliczani są na podstawie wodomierzy zainstalowanych na 

nieruchomości. Hurtowa sprzedaż wody gminie Gniewoszów rozliczana jest na podstawie 

wskazań wodomierza głównego znajdującego się w studzience wodomierzowej na granicy 

obu Gmin  raz w roku na podstawie faktury. 



§3 

1) Pobierane opłaty za wodę od Odbiorców z miejscowości Borek na terenie Gminy 

Gniewoszów oraz Gminy Gniewoszów stanowić będzie przychód Gminy Sieciechów. 

2) Cena za dostawę wody ustalana będzie na podstawie stawek określonych w taryfie, 

zatwierdzonej przez organ regulacyjny- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

3) Dostawa wody do części mieszkańców miejscowości Borek oraz sprzedaż wody Gminie 

Gniewoszów  w zakresie objętym porozumieniem, odbywać się będzie zgodnie 

z regulaminem dostarczania wody, obowiązującym na terenie Gminy Sieciechów.  

§ 4 

Wszelkie zmiany  Porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności . 

§ 5 

1) Porozumienie międzygminne zostaje zawarte na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia 

podpisania. 

2) Za zgodą Stron porozumienie może zostać rozwiązane z zastrzeżeniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia, które rozpoczyna swój bieg ze skutkiem na koniec miesiąca. 

§6 

1) Porozumienie międzygminne wchodzi w życie z dniem jego podpisania przez obie strony  

i zastępuje wszelkie dotychczasowe umowy funkcjonujące pomiędzy Stronami w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

2) Porozumienie międzygminne podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego przez Gminę Sieciechów. 

3) Porozumienie sporządzono w  trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Województwa  

Mazowieckiego. 



Załącznik nr 1 do Porozumienia międzygminnego 

z dnia……………………………………... 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2 do Porozumienia międzygminnego 
z dnia………………………………………….. 

 

 


